ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Невьянского городского округа
от 18 декабря 2023 года
__________________________________________________________________
г. Невьянск
18 декабря 2023 года                                                                                                                   № 4

Председательствовал:

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа,
заместитель председателя комиссии 	                                                               -   С.Л. Делидов

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

I. О наркоситуации на территории Невьянского городского округа в 2023 году
(Д.В. Волков)
1) Принять к сведению доклад главного врача государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Д.В. Волкова (прилагается).

2) ГАУЗ СО «Невьянской центральной районной больнице» организовать встречи врача-нарколога с градообразующими предприятиями и профессиональными союзами с целью реализации мероприятий по профилактике наркомании.
Срок – до 01 февраля 2024 года.

Голосовали: за – единогласно.

II. Об итогах реализации подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни» муниципальной программы «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2027 года»
(члены комиссии)
1) Принять к сведению доклад начальника Управления социальной политики
Е.В. Козловой (прилагается).

2) Управлению образования организовать в 2024 году работу с родителями (законными представителями) обучающихся в образовательных организациях, в том числе воспитанников дошкольных образовательных организаций, по профилактике наркомании и иных зависимостей.
Срок – до 20 января 2024 года.
Голосовали: за – единогласно.

III. О фактах распространения наркотических средств и курительных смесей на территории Невьянского городского округа. Меры по пресечению незаконного оборота наркотических средств.
(Д.О. Попов)
1) Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции по ОР МО МВД России «Невьянский» майора полиции Д.О. Попова (прилагается).

2) Центру молодежной политики в целях противодействия вовлечению населения в сбыт и потребление наркотиков организовать работу по своевременному выявлению и устранению рекламы пронаркотического содержания, размещаемой на стенах зданий и сооружений, в том числе в виде трафаретных надписей и граффити.
Срок – до 01 апреля 2024 года.

Голосовали: за – единогласно.

IV. Об организации работы по выявлению и удалению стеновой рекламы потребления наркотиков и надписей об источниках их приобретения на территории Невьянского городского округа
(В.П. Ступин)
1) Принять к сведению доклад заведующего отделом физической культуры, спорта и молодежной политики В.П. Ступина (прилагается).

2) Молодежной политике Невьянского городского округа осуществлять взаимодействие с волонтерскими объединениями и организациями при проведении совместных профилактических мероприятий, направленных на продвижение ценностей здорового образа жизни и снижение спроса на психоактивные вещества.
Срок – до 01 июля 2024 года.

Голосовали: за – единогласно.

V. Об организации деятельности по выявлению и пресечению преступлений, предусмотренных ст. 232 УК РФ «Организация либо содержание притонов или систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов»
(члены комиссии)
1) Принять к сведению доклад директора государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» А.В. Колногоровой, начальника управления образования Невьянского городского округа В.Р. Шадриной (прилагается).

2) Управлению культуры продолжить работу, направленную на профилактику наркомании среди несовершеннолетних.
Срок –  до 01 марта 2024.
Голосовали: за – единогласно.

VI. Мониторинг наркоситуации в ФКУ ИК-46 ГУФСИН России по Свердловской области в Невьянском городском округе
(А.С. Мельников)
1) Принять к сведению доклад капитана внутренней службы
А.С. Мельникова(прилагается).

2) Государственному автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» опубликовать в газете «Звезда» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» материалы, статьи о вреде немедицинского употребления наркотиков и преимуществах здорового образа жизни.
Срок –  до 01 марта 2024 года.
Голосовали: за – единогласно.

VII. О принятых мерах по снижению уровня смертельных отравлений на территории Невьянского городского округа
(члены комиссии)
1) Принять к сведению доклад заместителя начальника управления образования С.Г. Богдановой, директора государственного автономного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Невьянского района» К.В. Игнатьевой, Исполняющего обязанности директора МКУ «Управление культуры Невьянского городского округа» Н.В. Акимовой (прилагается).

2) Осуществлять ежемесячный мониторинг острых отравлений наркотиками, в том числе с летальным исходом.
Срок – до 30 января 2024 года.

Голосовали: за – единогласно.

VIII. Об утверждении плана информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2024 год.
(члены комиссии)
1) Принять к сведению план информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2024 год (прилагается).

IX. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Невьянского городского округа на 2024 год.
(члены комиссии)
1) Принять к сведению план работы антинаркотической комиссии на 2024 год (прилагается).

Контроль за выполнением настоящего протокола возложить на заместителя главы Невьянского городского округа по социальным вопросам Делидова С.Л.

Заседание комиссии закрыто в 15 часов 00 минут.

Заместитель главы Невьянского
городского округа                                                                                                              С.Л. Делидов

Анна Сергеевна Безроднова
8 (34356) 4-25-12 (3332)

СПИСОК
участников заседания антинаркотической комиссии
Невьянского городского округа
от 18 декабря 2023 года

Заместитель главы администрации Невьянского
городского округа по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                                         - С.Л. Делидов

Секретарь комиссии:

Старший инженер рабочей группы по предоставлению
отдельным категориям граждан компенсации и субсидий
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг администрации Невьянского городского округа                                      - А.С. Безроднова

Члены комиссии:

1) Исполняющий обязанности директора
муниципального казенного учреждения
«Управление культуры Невьянского городского округа»                                     - Н.В. Акимова

2) Главный врач государственного
автономного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Невьянская центральная
районная больница»                                                                                                         - Д.В. Волков

3) Директор «Центра молодежной политики»
Невьянского городского округа»                                                                            - М.Л. Данилова

4) Директор государственного
автономного учреждения социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения Невьянского района»                                  - К.В. Игнатьева

5) Начальник - Территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти
Свердловской области – Управление социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области № 13                                                                                        - Е.В. Козлова

6) Директор государственного автономного
учреждения печати Свердловской области
«Редакция газеты «Звезда»                                                                                     - А.В. Колногорова

7) Заместитель начальника полиции
по ОР МО МВД России «Невьянский»,
майор полиции                                                                                                                  - Д.О. Попов

8) Заведующий отделом физической культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Невьянского городского округа                                                         - В.П. Ступин
9) начальник управления образования
Невьянского городского округа                                                                                  - В.Р. Шадрина
[bookmark: _GoBack]
10) Капитан внутренней службы федерального
казенного учреждения Исправительной колонии №46                                           - А.С. Мельников